
  1 

Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice konaného 
dne 18. 10. 2023 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) Svésedlice bylo zahájeno dne 18. 10. 2023 v 18:05 SEČ v zasedací 
místnosti obecního úřadu na adrese Svésedlice 58, 783 54 Svésedlice. 

Zúčastnění zastupitelé: Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Michal Komárek, Bohuslav Ohera, Martin 
Rotter 

Nepřítomní zastupitelé: Roman Doležel 

Zasedání ZO navštívilo 5 hostů z řad veřejnosti. 

Zasedání ZO řídil Lubomír Konar, starosta obce. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č. 128/2000 Sb. 

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice rozhodla, že zapisovatelem je Martin Rotter a ověřovateli zápisu jsou 
Vlastimil Berka a Filip Kenický. 

Schválení programu 

1. Záměr obce – pronájem části p. č. 160/1. 
2. Obchůdek – 2023. 
3. Hřiště. 
4. Studie „Náves“. 
5. Rozpočtové opatření č. 9. 
6. Územní plán. 
7. Žádost o zrušení předkupního práva k p. č. 247/146 a 247/167. 
8. Různé. 
9. Diskuse. 
10. Závěr. 

Starosta navrhl schválit výše uvedený návrh programu. Všechna hlasování na tomto zasedání ZO Svésedlice jsou 
veřejná a zastupitelé hlasují zdvižením ruky. 

Hlasování o návrhu programu: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Starosta obce zhodnotil program z minulého jednání ZO a informoval o projednaných bodech a splněných 
úkolech z předchozího jednání ZO. 



  2 

1. Záměr obce – pronájem části p. č. 160/1. 

Návrh usnesení: 

Č. 1-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje pronájem části p. č. 160/1 o výměře cca 50 m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

2. Obchůdek – 2023. 

Návrh usnesení: 

Č. 2-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním titulu „Obchůdek 2023“. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

3. Hřiště. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

4. Studie „Náves“. 

Návrh usnesení: 

Č. 3-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje nabídku na vypracování studie „Svésedlice – náves“ od Ječmen studio, 
které zastupuje MgA. Ing. arch. Lukáš Blažek za nabízenou cenu 144 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

5. Rozpočtové opatření č. 9. 

Návrh usnesení: 

Č. 4-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření číslo 9. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

6. Územní plán. 

Návrh usnesení: 

Č. 5-10/2023 – ZO Svésedlice určuje v souladu s § 6, odst. 5, písm. f) stavebního zákona pana Lubomíra Konara 
zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu obce Svésedlice. 



  3 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

7. Žádost o zrušení předkupního práva k p. č. 247/146 a 247/167. 

Návrh usnesení: 

Č. 6-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje vzdání se předkupního práva na p. č. 247/146 a 247/167. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 4 (Lubomír Konar, Filip Kenický, Bohuslav Ohera, Michal Komárek) 

✘ PROTI: 0 

❓ ZDRŽUJE SE: 2 (Vlastimil Berka, Martin Rotter) 

✓ Návrh byl přijat. 

8. Různé. 

Starosta obce v této sekci informoval všechny přítomné občany o následujících bodech: 

• Komunikace U Hřiště – žádosti o dotaci MMR, která byla podpořena, realizace na jaře 2024. 

• Procter and Gamble – žádost o uzavření smlouvy. 

• Marius Pedersen – bude se konat setkání se starosty. 

• Brigáda hřiště – 20. 10. 2023. 

• AČR – skupiny kybernetických a inf. sil. 

• Kolaudace VO – Na Vršku a Trávníky – VO bude v následujících dnech zapnuto. 

• Schůze s postaršími spoluobčany – akce komunitního pracovníka + zástupce KRSOL a MAS Bystřička. 

• Kalendář MRB – foto a kalendář obce. 

• 11. zasedání ZO – předběžně stanoveno na 29. 11. 2023. Na tomto zasedání ZO budou na pořadu dne 
poplatky a bude se finalizovat rozpočet na rok 2024. 

9. Diskuse. 

Při tomto zasedání ZO Svésedlice proběhla diskuse všech přítomných osob. Proběhla živější výměna názorů mezi 
členy ZO a některými občany z řad veřejnosti ke stavbě základny pro hasičský požární útok. 

Bohuslav Ohera jakožto člen KČT rovněž informoval ZO Svésedlice o plánované turistické akci na 23. 3. 2024, 
k jejímuž účelu požádal obec o pronájem pohostinství na tento den, čemuž bylo vyhověno. 

10. Závěr. 

Po skončení diskuse bylo toto zasedání ZO Svésedlice skončeno. 
 

Přijatá usnesení 

Č. 1-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje pronájem části p. č. 160/1 o výměře cca 50 m2. 

Č. 2-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním titulu „Obchůdek 2023“. 

Č. 3-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje nabídku na vypracování studie „Svésedlice – náves“ od Ječmen studio, 
které zastupuje MgA. Ing. arch. Lukáš Blažek za nabízenou cenu 144 000 Kč. 

Č. 4-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření číslo 9. 



  4 

Č. 5-10/2023 – ZO Svésedlice určuje v souladu s § 6, odst. 5, písm. f) stavebního zákona pana Lubomíra Konara 
zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu obce Svésedlice. 

Č. 6-10/2023 – ZO Svésedlice schvaluje vzdání se předkupního práva na p. č. 247/146 a 247/167. 

----------------------------- 
Lubomír Konar 
starosta obce 

----------------------------- 
Vlastimil Berka 
ověřovatel zápisu 

----------------------------- 
Filip Kenický 
ověřovatel zápisu 


